
2780-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las nueve horas con uno minutos del veinte de agosto de dos mil veintiuno. 

 
Conclusión del proceso de renovación de las estructuras cantonales de la provincia de 

ALAJUELA, del partido MOVIMIENTO LIBERTARIO. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal 

Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 

de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento de Registro de 

Partidos Políticos, se determina que el partido MOVIMIENTO LIBERTARIO convocó y celebró 

todas las asambleas cantonales, de manera virtual, de la provincia de ALAJUELA, las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas 

de la siguiente manera: 

PROVINCIA ALAJUELA  
 

CANTÓN CENTRAL ALAJUELA  
COMITÉ EJECUTIVO 
Nombre Cédula      Puesto 
203460169 JUAN CARLOS MORERA FERNÁNDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  
209620760 HILLARY PAOLA MORERA SALAZAR   SECRETARIO PROPIETARIO  
209060464 JUSTIN JESÚS MORERA SALAZAR   TESORERO PROPIETARIO 
205260283 KATHIA VANESSA CARMONA RIVAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
204430244 JOSÉ GUALI GÓMEZ RODRÍGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
206180017 YULIANA CÓRDOBA CASTRO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
NOMBRE CÉDULA     PUESTO  
206930829 ESTEBAN ARGUEDAS CHACON   FISCAL PROPIETARIO 
402290134 MARÍA JESÚS QUESADA MELÉNDEZ  FISCAL SUPLENTE 
 
 
DELEGADOS 
NOMBRE CÉDULA     PUESTO 
203460169 JUAN CARLOS MORERA FERNÁNDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
209620760 HILLARY PAOLA MORERA SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
209060464 JUSTIN JESÚS MORERA SALAZAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205260283 KATHIA VANESSA CARMONA RIVAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204430244 JOSÉ GUALI GÓMEZ RODRÍGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206180017 YULIANA CÓRDOBA CASTRO   TERRITORIAL ADICIONAL 
502010979 RAFAEL ANTONIO ÁLVAREZ HERRERA TERRITORIAL ADICIONAL 
900970720 SHIRLEY MARÍA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ  TERRITORIAL ADICIONAL 
109910241 KENNETH CÉSPEDES CHACÓN  TERRITORIAL ADICIONAL 
 
 



 
CANTÓN SAN RAMÓN 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

108690111 KATTIA CAMBRONERO CAMPOS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

205720259 GUSTAVO EDUARDO VARELA ROJAS  SECRETARIO PROPIETARIO 

800500063 MARÍA ISABEL COSTE MORON   TESORERO PROPIETARIO 

208310757 JORGE LUIS CHAVES MARÍN    PRESIDENTE SUPLENTE 

203240463 MARIA LIDY RODRÍGUEZ RAMÍREZ   SECRETARIO SUPLENTE 

206770598 CARLOS BOLÍVAR JIMÉNEZ CHAVARRÍA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

204560521 ALVARO MAURICIO CORDERO SANDOVAL  FISCAL PROPIETARIO 

207810096 NOELIA BEATRIZ GÓMEZ ARIAS   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

108690111 KATTIA CAMBRONERO CAMPOS   TERRITORIALPROPIETARIO 

205720259 GUSTAVO EDUARDO VARELA ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

800500063 MARÍA ISABEL COSTE MORON   TERRITORIAL PROPIETARIO 

208310757 JORGE LUIS CHAVES MARÍN    TERRITORIAL PROPIETARIO 
203240463 MARIA LIDY RODRÍGUEZ RAMÍREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206770598 CARLOS BOLÍVAR JIMÉNEZ CHAVARRÍA  TERRITORIAL  ADICIONAL  
205070808 NANCY VIRGINIA MARIN SÁNCHEZ   TERRITORIAL  ADICIONAL 
 
 
 
CANTÓN GRECIA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204380048 ANA JULIA ALPIÍZAR OVIEDO    SECRETARIO PROPIETARIO 
203660245 ANA JULIA SEGURA RAMÍREZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
205020025 CESAR GERARDO QUESADA ROJAS   SECRETARIO SUPLENTE 
205450215 MARILYN VARGAS RODRÍGUEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
207990452 YENDRY PAMELA QUESADA VARGAS  FISCAL PROPIETARIO 
502280552 RODOLFO SALAZAR ARIAS    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204380048 ANA JULIA ALPÍZAR OVIEDO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
203660245 ANA JULIA SEGURA RAMÍREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205020025 CESAR GERARDO QUESADA ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114990685 BLANDEMID OMAR MONGE CHACÓN  TERRITORIAL ADICIONAL  
205450215 MARILYN VARGAS RODRÍGUEZ   TERRITORIAL ADICIONAL  

 
Inconsistencia: No procede acreditar los nombramientos de Rolando Alberto Alpízar Oviedo, 

cédula de identidad n°107860019, en los puestos de presidente propietario y delegado 

territorial y Kevin Rolando Alpízar Alfaro, cédula de identidad n°207800798, en los puestos de 

tesorero propietario y delegado territorial, por presentar doble militancia (ver resolución n° 



2521-DRPP-2021 de las catorce horas con cincuenta y cuatro minutos del once de agosto de 

dos mil veintiuno). 

 
CANTÓN SAN MATEO 
COMITÉ EJECUTIVO 
CÉDULA NOMBRE       PUESTO 
304050851 CÉSAR AUGUSTO SOLANO CASTRO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
604700200 JOSELYN ELIZABETH RODRÍGUEZ DÍAZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
305150076 KENDALL ESTEBAN GAMBOA CARMONA   TESORERO PROPIETARIO 

303900227 ANA LORENA GUZMÁN CORRALES    PRESIDENTE SUPLENTE 
701860689 EDUARDO JIMÉNEZ ORTEGA    SECRETARIO SUPLENTE 
302340021 MIRIAM CASTRO JARA     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
CÉDULA NOMBRE       PUESTO 
207700118 ELÍAS ACEVEDO MERLO     FISCAL PROPIETARIO 
305360340 MISHELL DENNIS GAMBOA CARMONA   FISCAL SUPLENTE 
 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE        PUESTO 
304050851 CÉSAR AUGUSTO SOLANO CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
303900227 ANA LORENA GUZMÁN CORRALES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
305150076 KENDALL ESTEBAN GAMBOA CARMONA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604700200 JOSELYN ELIZABETH RODRÍGUEZ DÍAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701860689 EDUARDO JIMÉNEZ ORTEGA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTÓN ATENAS  
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

115910309 DIANA MELISSA GONZÁLEZ GARCIA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

202170591 JOSÉ ENRIQUE GONZÁLEZ RODRÍGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

107020172 MARÍA YORLENY GARCÍA ARIAS   TESORERO PROPIETARIO 

113150271 LUIS FELIPE GONZÁLEZ GONZÁLEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

204790030 MARÍA VANESSA GONZÁLEZ GONZÁLEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

206930417 MINOR JAVIER GONZÁLEZ ALFARO   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

202360654 FLOR MARÍA GONZÁLEZ ARAYA   FISCAL PROPIETARIO 

206070856 JORGE LEONARDO OCONITRILLO MIRANDA FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
115910309 DIANA MELISSA GONZÁLEZ GARCIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
202170591 JOSÉ ENRIQUE GONZÁLEZ RODRÍGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113150271 LUIS FELIPE GONZÁLEZ GONZÁLEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204790030 MARÍA VANESSA GONZÁLEZ GONZÁLEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107020172 MARÍA YORLENY GARCÍA ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206930417 MINOR JAVIER GONZÁLEZ ALFARO   ADICIONAL PROPIETARIO 
 
 
 
 
 



CANTÓN NARANJO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
203860452 JOSÉ LUIS TORRES BLANCO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
204540812 XIOMARA OSES SOLANO   SECRETARIO PROPIETARIO 
206670974 JOSÉ ANDRÉS TORRES OSES  TESORERO PROPIETARIO 
115320243 MARÍA MAGDALENA CORDOBA VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE 
201870534 OLIVIER OSES SOLANO   SECRETARIO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
207340749 JOSÚE TORRES OSES   FISCAL PROPIETARIO 
116690721 RAQUEL DANIELA SERRANO UMAÑA FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
206670974 JOSÉ ANDRÉS TORRES OSES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
203860452 JOSÉ LUIS TORRES BLANCO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115320243 MARÍA MAGDALENA CÓRDOBA VARGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 
201870534 OLIVIER OSES SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204540812 XIOMARA OSES SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

Inconsistencia: No procede acreditar el nombramiento de María Elena Solano Mora, cédula 

de identidad n° 202390856, designada como tesorera suplente y delegada territorial adicional, 

debido a que fue nombrada en ausencia y al momento de emitido el presente auto no consta 

en el expediente de la agrupación política la correspondiente carta de aceptación (ver auto n° 

2422-DRPP-2021 de las once horas con treinta y cinco minutos del nueve de agosto de dos 

mil veintiuno). 

 
CANTÓN PALMARES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
207990712 YORDAN ISIDRO SÁNCHEZ CAMBRONERO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
204940379 ROSALBA PÉREZ VARGAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
205220558 JOSÉ ÁNGEL PÉREZ VARGAS   TESORERO PROPIETARIO 
111650877 ADRIANA ESTRELLA CAMBRONERO MORALES PRESIDENTE SUPLENTE 
206280891 JONATHAN EDUARDO ESQUIVEL CAMBRONERO SECRETARIO SUPLENTE 
109110412 DAMARIS CAMBRONERO CAMPOS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
203620530 JUAN LUIS SÁNCHEZ ABARCA   FISCAL PROPIETARIO 
203990746 JEANNETTE CAMBRONERO CAMPOS  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
207990712 YORDAN ISIDRO SÁNCHEZ CAMBRONERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204940379 ROSALBA PÉREZ VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205220558 JOSÉ ÁNGEL PÉREZ VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111650877 ADRIANA ESTRELLA CAMBRONERO MORALES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
206280891 JONATHAN EDUARDO ESQUIVEL CAMBRONERO TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
 



CANTÓN PÓAS 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

207400562  TIFANY FALLAS MORA     PRESIDENTE PROPIETARIO 

205710250  RAFAEL OSVALDO MURILLO BLANCO       SECRETARIO PROPIETARIO 

108340255  JEANNETTE BONILLA CHAVES      TESORERO PROPIETARIO 

109500086  CÉSAR BONILLA CHAVES    PRESIDENTE SUPLENTE 

 202470581  ROSALINA CHAVES CASTRO    SECRETARIO SUPLENTE 

 603300218  LIZETH OCONITRILLO ARCE    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

205660022 IVÁN ALONSO DELGADILLO CUBILLO      FISCAL PROPIETARIO 

205090015  MILAGRO UGALDE ELIZONDO    FISCAL SUPLENTE 

 

  

Inconsistencia: No procede la acreditación de la nómina de delegados territoriales 

propietarios y adicionales, ya que no cumplían con el principio de paridad (ver auto n° 2579-

DRPP-2021 de las quince horas con quince minutos del doce de agosto de dos mil veintiuno), 

 

 
CANTÓN OROTINA 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

106810252 LEDA CAMBRONERO LORÍA    PRESIDENTE PROPIETARIO 

205470204 EMERSON FRANCISCO CAMBRONERO LORÍA SECRETARIO PROPIETARIO 

604070502 LENA MARIEL CHAVARRÍA CAMBRONERO  TESORERO PROPIETARIO 

204120852 JUAN CARLOS CHAVARRÍA CASTRO   PRESIDENTE SUPLENTE 

107670660 SILVIA PATRICIA CORDOBA VARGAS  SECRETARIO SUPLENTE 

604470991 JEISON MARTÍN SÁNCHEZ CAMPOS   TESORERO SUPLENTE 

 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

102910430 MISAEL DEL SOCORRO CHAVARRÍA GUERRERO FISCAL PROPIETARIO 

204350834 ANA YENSY CAMBRONERO LORÍA   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

106810252 LEDA CAMBRONERO LORIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

604470991 JEISON MARTÍN SÁNCHEZ CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

604070502 LENA MARIEL CHAVARRÍA CAMBRONERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

205470204 EMERSON FRANCISCO CAMBRONERO LORIA TERRITORIAL PROPIETARIO 

107670660 SILVIA PATRICIA CORDOBA VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARI 

 

CANTÓN SAN CARLOS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108020557 MARISOL CÉSPEDES CHACÓN   PRESIDENTE PROPIETARIO 
112490615 JEAN CARLO JIMÉNEZ CÉSPEDES   SECRETARIO PROPIETARIO 
206060302 LINDSAY DIANA RODRÍGUEZ SOTO   TESORERO PROPIETARIO 
118190013 LEANDRO JOSUE CAMPOS CÉSPEDES  PRESIDENTE SUPLENTE 
206830959 KAROL MARÍA CAMPOS CÉSPEDES   SECRETARIO SUPLENTE 



206770125 DANIEL ANTONIO JIMÉNEZ CÉSPEDES  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
202640173 ENILDA CHACÓN ARRIETA    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112490615 JEAN CARLO JIMÉNEZ CÉSPEDES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206830959 KAROL MARÍA CAMPOS CÉSPEDES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
118190013 LEANDRO JOSUE CAMPOS CÉSPEDES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
206060302 LINDSAY DIANA RODRÍGUEZ SOTO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108020557 MARISOL CÉSPEDES CHACÓN   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206770125 DANIEL ANTONIO JIMÉNEZ CÉSPEDES  ADICIONAL PROPIETARIO 
207170143 KEILIN DAYAN MADRIGAL HERNÁNDEZ  ADICIONAL PROPIETARIO 
 

Inconsistencias: No procede acreditar los nombramientos de Alexander Gerardo Rodríguez 

Cambronero, cédula de identidad n.° 206150969, como fiscal suplente y Maynor Campos Cruz, 

cédula de identidad n.° 204070198, como delegado adicional propietario, ya que fueron 

nombrados en ausencia y no consta en el expediente del partido político, las cartas de 

aceptación respectivas (ver auto n° 2726-DRPP-2021 de las doce horas con dieciséis minutos 

del dieciocho de agosto de dos mil veintiuno).  

 

CANTÓN ZARCERO 
 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

206650610 SANDRA MARÍA CORDERO MIRANDA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

202921404 JOSÉ JOAQUÍN CORDERO MURILLO   SECRETARIO PROPIETARIO 

204210491 DENIA MIRANDA CALDERÓN    TESORERO PROPIETARIO 

202921403 JOSÉ GERARDO CORDERO MURILLO  PRESIDENTE SUPLENTE 

203240936 NIDIA MARÍA SALAZAR CHACÓN   SECRETARIO SUPLENTE 

202580096 ADRIÁN QUESADA MARÍN    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

207510735 ANDRÉS JAVIER ROJAS MURILLO   FISCAL PROPIETARIO 

204200535 ROSA MIRIAM MURILLO LEDEZMA   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

204210491 DENIA MIRANDA CALDERÓN    TERRITORIAL PROPIETARIO 

202921403 JOSÉ GERARDO CORDERO MURILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

203240936 NIDIA MARÍA SALAZAR CHACÓN   TERRITORIAL PROPIETARIO 

202921404 JOSÉ JOAQUÍN CORDERO MURILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

206650610 SANDRA MARÍA CORDERO MIRANDA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 
 
 



CANTÓN SARCHÍ  
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114780998 JOSÉ MARIO CUBERO MORALES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
604270019 YEBILYN INIA JIMÉNEZ SOTO    SECRETARIO PROPIETARIO 
204010894 EDWIN CAMPOS ROJAS    TESORERO PROPIETARIO 
206450286 TATIANA ARAYA BALTODANO   PRESIDENTE SUPLENTE 
205070760 BERNAL ADOLFO VEGA JIMÉNEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
115540286 MARÏA DE LOS ÁNGELES CAMPOS CABEZAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
203550922 EMILIO ARCE PORRAS    FISCAL PROPIETARIO 
206770173 ANY SUGEILIN ARIAS VILLALOBOS   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
205070760 BERNAL ADOLFO VEGA JIMÉNEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206450286 TATIANA ARAYA BALTODANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114780998 JOSÉ MARIO CUBERO MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204010894 EDWIN CAMPOS ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
604270019 YEBILYN INIA JIMÉNEZ SOTO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN UPALA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204420707 GARIS BUSTOS BONICHE    PRESIDENTE PROPIETARIO 
208310681 MARÍA NELIANA OCAMPO URBINA   SECRETARIO PROPIETARIO 
207540985 EUDER SALOMON OCAMPO URBINA   TESORERO PROPIETARIO 
111530323 SONIA YORLENE LEÓN PASSAPERA   PRESIDENTE SUPLENTE 
801320835 MARCELO MENDOZA ZÙÑIGA   SECRETARIO SUPLENTE 
207210193 DENIA DE LOS ÁNGELES GONZÁLEZ GARCÍA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
109840789 RIGOBERTO MARTÍNEZ AMPIE   FISCAL PROPIETARIO 
206160309 YESLIN GONZÁLEZ GARCÍA    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
207540985 EUDER SALOMON OCAMPO URBINA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204420707 GARIS BUSTOS BONICHE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
801320835 MARCELO MENDOZA ZÚÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208310681 MARIA NELIANA OCAMPO URBINA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111530323 SONIA YORLENE LEÓN PASSAPERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207210193 DENIA DE LOS ÁNGELES GONZÁLEZ GARCÍA ADICIONAL PROPIETARIO 
 
 
 
CANTÓN LOS CHILES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206490711 FRANCISCO JAVIER URBINA GARCIA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206820693 MARÍA MAGDALENA URBINA GARCIA  SECRETARIO PROPIETARIO 
206580953 MAYCOL JOSÉ LÓPEZ URBINA   TESORERO PROPIETARIO 
702330507 KENDY VANESSA URBINA GARCIA   PRESIDENTE SUPLENTE 
206560985 JAVIER FRANCISCO ZÚÑIGA CHAVES  SECRETARIO SUPLENTE 
208130684 MEYLIN YAMILETH SOLANO HURTADO  TESORERO SUPLENTE 
 



FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
208290941 CARLOS DANIEL MAIRENA GARCÍA   FISCAL PROPIETARIO 
208150125 YARITZA VANESSA AGUIRRE GARCÍA  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206490711 FRANCISCO JAVIER URBINA GARCÍA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
206560985 JAVIER FRANCISCO ZÚÑIGA CHAVES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
702330507 KENDY VANESSA URBINA GARCÍA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206820693 MARÍA MAGDALENA URBINA GARCÍA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
206580953 MAYCOL JOSÉ LÓPEZ URBINA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTÓN GUATUSO 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206430346 DIMAS EDUARDO PÉREZ SAENZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
502170478 MARÍA ELÍ ARREDONDO DELGADO   SECRETARIO PROPIETARIO 
502640614 CARMEN HUERTAS GONZÁLEZ   TESORERO PROPIETARIO 
206460726 YEUDIN MAURICIO VILLALOBOS SUÁREZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
206340625 VÍCTOR ALONSO ROJAS HERRERA   SECRETARIO SUPLENTE 
112760047 STEPHANIE MARCELA ARIAS ARREDONDO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
203980065 JORGE ARIAS GONZÁLEZ    FISCAL PROPIETARIO 
502000224 HILDA MARÍA PORRAS RODRÍGUEZ   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 
502640614 CARMEN HUERTAS GONZÁLEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206430346 DIMAS EDUARDO PÉREZ SÁENZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
502170478 MARÍA ELÍ ARREDONDO DELGADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206340625 VÍCTOR ALONSO ROJAS HERRERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206460726 YEUDIN MAURICIO VILLALOBOS SUÁREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN RÍO CUARTO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
208360348 MARÍA TRACY CAMBRONERO SIBAJA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
208360468 CARLOS ANDRÉS SOLANO CAMPOS   SECRETARIO PROPIETARIO 
205560454 MARILYN CASTILLO MESÉN    TESORERO PROPIETARIO 
207980144 JUAN JOSÉ SOLANO CAMPOS   PRESIDENTE SUPLENTE 
207250446 JACKELINE CASTILLO MESÉN   SECRETARIO SUPLENTE 
604710256 KENDALL ANDRÉS FERNÁNDEZ VÁSQUEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
208400438 ANA LAURA ARROYO CAMPOS   FISCAL PROPIETARIO 
208270291 OSCAR DAVID ARTAVIA SANDOVAL   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
208360348 MARÍA TRACY CAMBRONERO SIBAJA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
208360468 CARLOS ANDRÉS SOLANO CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205560454 MARILYN CASTILLO MESÉN    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207980144 JUAN JOSÉ SOLANO CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207250446 JACKELINE CASTILLO MESÉN   TERRITORIAL PROPIETARIO 



 
 

En virtud de lo expuesto, se comprueba que la agrupación política no ha completado 

satisfactoriamente las estructuras partidarias en los cantones de Grecia, Naranjo, Poás y San 

Carlos, de la provincia de Alajuela, en vista de ello, deberá subsanar lo señalado en los autos 

supra citados; por tanto, este Departamento no autorizará al Partido MOVIMIENTO 

LIBERTARIO para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial de 

Alajuela, hasta que complete las designaciones de los delegados territoriales propietarios, de 

conformidad con lo dispuesto en la resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince 

minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, que cita: “la Administración Electoral 

podrá autorizar que se continúe con la renovación de las autoridades partidarias siempre que, 

al menos, se hayan electo a todos los delegados propietarios distritales, cantonales o 

provinciales según corresponda, aunque esté pendiente la constitución cabal de los órganos 

de ejecución”. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese a los correos oficiales del partido Movimiento Libertario.  

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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